
 

Uff. Organici reclutamento e mobilità I GRADO   e-mail: primogrado.bo@istruzioneer.gov.it 
Resp.le del procedimento: Agnini Giuseppina   e-mail: giuseppina.agnini.@istruzione.it 
Referente: Adduci Vincenza     e-mail: vincenza.adduci@istruzione.it 
Referente: Melica Silvio      e-mail: silvio.melica1@istruzione.it 
Referente: Brofferio Rosalba     e-mail: rosalba.brofferio.512@posta.istruzione.it 

e-mail:  usp.bo@istruzione.it pec: csabo@postacert.istruzione.it  Sito web: http://www.bo.istruzioneer.it 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO l’art. 516 D.Lgs 16.04.1994, n. 297; 
VISTO l’art. 132 D.P.R. 10.01.1957, n. 3; 
VISTA la Circolare Ministeriale del 20 luglio 1990, n. 194 avente ad Oggetto: “Riammissioni in 

servizio e restituzioni a domanda al ruolo di provenienza”; 
VISTA la domanda di riammissione in servizio presentata dal prof. Cellura Giulio già immesso nel 

ruolo docente della scuola secondaria di secondo grado, per l’insegnamento di “Disegno e 
storia dell'arte”, c.c. A017 (ex A025), presso l’Ambito territoriale di Verona a far data dal 
01/09/2017 e, da ultimo, titolare presso la scuola secondaria di primo grado, per 
l’insegnamento di “Arte e immagine” - c.c. A001 tipo posto sostegno - presso l’IC Centro di 
Casalecchio di Reno (Bologna); 

VISTO il contingente dei posti riservati ai trasferimenti interprovinciali, come stabilito dal C.C.N.I. 
sulla mobilità del personale della scuola relativo al triennio 2019/2020,2020/2021 
e2021/2022, da cui si desume la sussistenza dell’aliquota utile a disporre riammissioni in 
servizio per l’a.s. 2020/2021, relativamente ai posti di sostegno e che costituisce aspetto 
vincolato relativamente alla decisione di accogliere o meno la predetta istanza di 
riammissione; 

VISTA altresì, la valutazione discrezionale circa l’accoglibilità della domanda di riammissione in 
servizio, che costituisce aspetto in ogni caso subordinato al verificarsi della condizione di cui 
sopra; 

RITENUTE sussistenti, alla luce della documentazione in atti, le condizioni per accogliere la domanda 
di riammissione in servizio del docente Cellura Giulio; 

VISTE le disponibilità di posti nella provincia di Bologna relativamente ai posti di sostegno (c.c. 
AD00) all’esito delle operazioni di mobilità per l’a.s. 2020/2021, inclusa l’attività di 
immissione in ruolo; 

DISPONE 
per le motivazioni di cui in premessa, la riammissione nel ruolo docente della scuola secondaria di 
primo grado, di Cellura Giulio, nato a Licata (AG) il 06/05/1986, su posto di sostegno (AD00), a 
decorrere dall’ 01.09.2020, con assegnazione della sede di titolarità su IC 14 di Bologna “Alessandro 
Volta”. 
Avverso il presente provvedimento sono ammessi i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti dal 
vigente ordinamento.  

 
  Il Dirigente  

       Giovanni Schiavone 

 

mailto:primogrado.bo@istruzioneer.gov.it
mailto:giuseppina.agnini.@istruzione.it
mailto:vincenza.adduci@istruzione.it
mailto:silvio.melica1@istruzione.it
mailto:rosalba.brofferio.512@posta.istruzione.it
mailto:usp.bo@istruzione.it
mailto:csabo@postacert.istruzione.it
http://www.bo.istruzioneer.it/

		2020-08-21T08:46:23+0000
	SCHIAVONE GIOVANNI


		2020-08-21T11:22:52+0200
	Bologna
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPBO.REGISTRO UFFICIALE.U.0007892.21-08-2020




